PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 324/2024

Autoria: Verª. Lidiane Farias de Souza

A Vereadora, signatária, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo
158 do Regimento Interno, INDICA ao Sr. Joelson Furtado, Secretário Municipal Interino de Saúde,
que providencie com urgência a substituição do Aparelho de Ar Condicionado da Sala de Pré consulta
do ESF que atende o bairro Vila Nova

O referido aparelho de ar condicionado já recebeu manutenção por diversas vezes e continua sem
solução, indicando a necessidade de sua substituição imediata. O ambiente de atendimento aos
pacientes tem se tornado insuportável dado o calor intenso, o que não favorece o bem estar de
funcionários e pacientes que já se encontram com a saúde debilitada.

 Sala das Sessões, 30 de Abril de 2024

Verª. Lidiane Farias de Souza
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1715170876